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Nr m.
Av herrar Person i Norrköping och SveilSSOll i Eskilstuna, 

* anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 129, med 
förslag till lag om fastställande av högsta pris å vissa 
varor vid krig, krigsfara eller andra utomordentliga, av 
krig föranledda förhållanden in. m. /

På grundval av framställningar från Svenska stadsförbundets livs- 
medelskommitté och Statens livsmedelskommission har i det genom Kungl. 
Maj:ts proposition nr 129 för riksdagen framlagda förslaget till lag om 
fastställande, av högsta pris å vissa varor vid krig, krigsfara eller andra 
utomordentliga av krig föranledda förhållanden in. m. inarbetats bestäm
melser rörande fastställandet av lokala maximipris för minuthandeln och 
utfärdandet av kommunala förordningar beträffande handeln med livs
medel. Enligt förslaget inrymmes rätten att fastställa maximipris att 
gälla inom kommun, respektive att meddela föreskrifter angående handel 
med livsmedel inom kommun, åt Konungens befallningshavande. Svenska 
stadsförbundets livsmedelskommitté och Statens livsmedelskommission 
hava föreslagit, att ifrågavarande befogenheter skulle inrymmas åt livs
medelsnämnd inom kommun, i förra fallet med skyldighet att ofördröj
ligen underställa sådant förordnande Kungl. Maj:ts prövning och i senare 
fallet Konungens befallningshavandes prövning.

De skal, som anförts för att befogenheten att förordna om lokala 
maximipris och att utfärda kommunala förordningar angående livsmedels
handeln, bör tillkomma livsmedelsnämnd, synas mycket starka. Om de 
lokala myndigheterna gäller ju, som ock framhållits i herr statsrådets 
anförande till statsrådsprotokollet att de på grund av närmare kännedom 
om befolkningens ekonomiska villkor, dess levnadssätt och vanor och om

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 4 saml. 120 käft. {Nr 261).



2 Motioner i Andra kammaren, Nr 261.

livsmedelsinarknadens och konsumtionens läge i orten, måste vara särskilt 
skickade för ingripande på de områden, som nu äro i fråga.

I propositionen anföres i anslutning till ett från Statens livsmedels
kommission alternativt framlagt förslag, att de lokala livsmedelsnämnderna 
näppeligen hava nödig fasthet samt att man icke heller hos dem torde 
kunna förutsätta de kunskaper, den fullkomliga opartiskhet och den över
blick över hithörande omständigheter, som utgöra betingelserna för en 
lycklig lösning av de vanskliga frågor som här möta.

Denna invändning torde numera, sedan livsmedelsnämnderna, dels 
erhållit en fastare organisation och dels vunnit under arbetets fortgång 
ökad insikt och ingående erfarenheter, sakna avgörande betydelse. Då 
det därjämte alltid förutsatts att livsmedelsnämnds beslut i ifrågavarande 
avseenden skola omedelbart underställas högre myndighets prövning, torde 
en anordning varigenom befogenheterna att fastställa lokala maximipris 
och att utfärda föreskrifter rörande livsmedelshandeln lämnas åt livs
medelsnämnd, innebära nöjaktig säkerhet. Nödvändigheten att frågor av 
ifrågavarande art kunna vinna avgörande snabbt gör det synnerligen önsk
värt att befogenheten gives den lokala myndigheten.

Ur denna synpunkt synes det vidare olämpligt att sådant beslut 
om fastställande av maximipris varom här är frågan, skall föregås av 
inhämtande av yttrande från sammanslutningar av detaljhandlare i re
spektive orter såsom föreslagits i den Kungl. propositionen. Genom den 
tidsutdräkt som därigenom ovillkorligen komine att vållas, skulle det syfte, 
som avsetts att nås genom bestämmelserna om fastställande av lokala 
maximipris, i hög grad äventyras.

Då detaljhandlarna även i allmänhet äro mycket starkt represen
terade i livsmedelsnämnderna och sålunda där hava tillfälle att få sina 
synpunkter framförda, synes även med hänsyn till deras intressen den 
ifrågavarande bestämmelsen vara onödig.

Under åberopande av vad som anförts hemställes,

att den ändring må vidtagas i det genom Kungl. 
proposition 129 framlagda förslaget till lag om fast
ställande av högsta pris å vissa varor vid krig, krigs
fara eller andra utomordentliga förhållanden m. m. att 
i enlighet med Statens livsmedelskommissions förslag 
rätten att förordna om maximipris inom kommun och 
att meddela särskilda föreskrifter rörande handel med 
livsmedel inom kommun, tillerkännes livsmedelsnämnd 
att utöva under högre myndigheters kontroll samt att
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den i § 2 i nämnda förslag upptagna bestämmelsen 
att innan förordnande om maximipris inom kommun 
utfärdas, sammanslutning av detaljhandlare skall givas 
tillfälle att yttra sig i ärendet, måtte utgå.

Stockholm den 13 april 1916.

Sven Persson. 
Norrköping.

C. E. Svensson. 
Eskilstuna.


